
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouder d.d. 2 november 2021, nr. 2021-79; 

 

 

Besluit: 

1. In te stemmen met het geadviseerde afvalinzamelsysteem conform rapportage ’Advies en 

implementatie nieuw afvalinzamelsysteem’, samengevat: 

• inwoners betalen een bedrag per keer dat de restafvalcontainer aangeboden wordt; 

• de inzamelfrequentie van restafval wordt verhoogd van vierwekelijks naar 

tweewekelijks;  

• bij hoogbouw wordt voorlopig geen diftar ingevoerd;  

• een mobiel brengpunt voor grof afval voor het ontdoen van klein huisraad.  

 

2. Een voorbereidingskrediet van € 392.000,- beschikbaar te stellen voor de invoering van het 

nieuwe afvalinzamelsysteem.  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 30 november 2021. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,      de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes      dr. A.J.W. Boelhouwer 

 

 

 


